
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 100
  2016 m. gruodžio mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI IV KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI

2016-10-08       ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ MENAS. GRAFIKA
2016-10-29       KAZIO GRINIAUS 150-OSIOS GIMIMO METINĖS
2016-11-05       LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMUI – 100 METŲ
2016-11-08       BALTIJOS ASAMBLĖJAI – 25 METAI
2016-11-12       ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu 
Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti IV ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               2016 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

4               Šiuolaikinis lietuvių menas. Grafika

5               Kazio Griniaus 150-osios gimimo metinės

6              Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų

7              Baltijos Asamblėjai – 25 metai

8              Šv. Kalėdos ir Naujieji metai

9-10       Spausdinami pašto mokos ženklai 

11            Proginiai ir pirmos dienos datos antspaudavimai

12           Pašto vokai 

13            Proginiai ir pirmos dienos datos antspaudavimai

14-15       AB Lietuvos paštas siūlo

16            2017 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 

serija
1-6 Lietuvos herbo simbolis Vytis vėliavose 2016-01-02  6 pašto ženklų 

standartinė serija

7 Sausio 13-osios įvykiams – 25 metai 2016-01-12 Pašto ženklas

8-9 Lietuvos raudonoji knyga. Grybai
       - Kartusis baravykas (Boletus radikans)
       - Didysis kuokas (Gamphus clavatus)

2016-02-13 2 pašto ženklų 
serija

10 Juliui Juzeliūnui – 100 metų 2016-02-20 Pašto ženklas

11 Technikos paveldas. Naujųjų Verkių popieriaus fabr. 2016-03-05 Pašto ženklas

12 Turizmas Lietuvoje. Kauno ąžuolynas 2016-04-02 Pašto ženklas

13 Japonijos ir Lietuvos Respublikos diplomatiniams 
santykiams 25 metai

2016-04-16 Pašto ženklas

14-15 Europa. Think green 2016-05-07 2 pašto ženklų 
serija

16 Garsūs pasaulio žmonės, kilę iš Lietuvos 2016-06-04 Pašto ženklas

17 Lietuvos gyvūnai. Žemaitukai 2016-06-25 Pašto blokas

18 Kulinarinis paveldas 2016-07-09 Pašto ženklas

19-20 2016 m. vasaros olimpinės žaidynės 2016-08-06 2 pašto ženklų 
serija

21 25-osios Lietuvos priėmimo į JT metinės 2016-09-17 Pašto ženklas

22 Šiuolaikinis lietuvių menas. Grafika 2016-10-08 Pašto ženklas

23 Kazio Griniaus 150-osios gimimo metinės 2016-10-29 Pašto ženklas

24 Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų 
(Tęstinė serija iki 2018 m.)

2016-11-05 Pašto blokas

25 Baltijos Asamblėjai – 25 metai 2016-11-08 Pašto blokas,
Pašto ženklas

26-27 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2016-11-12 2 pašto ženklų 
serija

2016 METŲ PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS PLANAS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

PDV (FDC 2016-14)

ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ MENAS. GRAFIKA

Nr. 736

Dail. D. Vildžiūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 36 x 50,8 mm. Perf. 13 x 13¼.
Nr. 736. Nominalas – 0,48 €.
Lape 10 (5 x 2) ženklų.
Tiražas – 0,300 mln.
Spausdino „Garsų pasaulis“, Vilnius, Lietuva.

Grafika yra vaizduojamosios dailės šaka, jai 
priskiriami piešiniai, estampai, knygų ir periodinių 
leidinių iliustracijos, karikatūros, pašto ženklai 
ir kt. Visame pasaulyje Lietuvą garsina grafiko, 
iliustratoriaus, medalių, ekslibrių, freskų kūrėjo 
Petro Repšio (g. 1940) darbai. Menininko 
kūryba įvertinta keliomis dešimtimis įvairiausių 
apdovanojimų. Pasak menotyrininkų, vizualiai 
interpretuodamas Lietuvos kultūros istoriją, 
naudodamas pirminius šaltinius, kūrybos vyksmo 
metu diskutuodamas su įvairių sričių specialistais, 
meną P. Repšys taip suartino su mokslu, kad galėtų 
būti laikomas pirmuoju šalyje tarpdisciplininiu 
kūrėju.

 

Išleidimo data 2016-10-08



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

KAZIO GRINIAUS 150-OSIOS GIMIMO METINĖS

Dail. D. Vildžiūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 30 x 35,5 mm. Perf. 13¼ x 13.
Nr. 737. Nominalas – 0,45 €.
Lape 50 (10 x 5) ženklų.
Tiražas 0,200 mln.
Spausdino „Garsų pasaulis“, Vilnius, Lietuva.

Dr. Kazys Grinius (1866–1950) yra paskutinis 
demokratiškai išrinktas tarpukario Lietuvos prezi-
dentas. Jis yra dirbęs Seimo nariu, buvo Steigiamojo 
Seimo komiteto, rengusio Konstituciją, pirmininkas, 
šeštosios Vyriausybės vadovas. K. Grinius – aktyvus 
visuomenės ir kultūros veikėjas, gydytojas, vienas 
iš sveikatos apsaugos sistemos kūrėjų, žymus XIX a. 
tautinio atgimimo, vadinamo „Varpininkų sąjūdžiu“, 
organizatorius ir dalyvis, laikraščių redaktorius ir 
leidėjas, mąstytojas, humanistas, mokslininkas. Iki 
pat mirties K. Grinius tikėjo, kad Lietuva išsivaduos iš 
sovietų okupacinės priespaudos. „Aš nepalenkiamai 
įsitikinęs Lietuvių Tautos gyvata“,– savo testamente 
rašė prezidentas K. Grinius.

 

Išleidimo data 2016-10-29

Nr. 737

PDV (FDC 2016-15)



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

PDV (FDC 2016-16)

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMUI – 100 METŲ

Dail. A. Ratkevičienė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Blokas – 94 x 50 mm. 
Perforuoto ženklo dydis – 26 x 36 mm.
Nr. 738. Nominalai po – 3 x 1,16 €.
Tiražas – 0,03 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Jono Basanavičiaus pirmininkaujama Lietuvos 
Taryba 1918 m. vasario 16 d. paskelbė Lietuvos 
Nepriklausomybės Aktą. Taip pat pašto ženkluose 
įamžinti ir pirmieji lietuviški spaudos leidiniai 
„Aušra“ ir „Varpas“, jie tautinės priespaudos metais 
žadino lietuvybę.

Išleidimo data 2016-11-05

Nr. 738



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

BALTIJOS ASAMBLĖJAI – 25 METAI 

Dail. Indrek Ilves. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 26,49 x 42 mm. Blokas – 80 x 65 mm.
Perforuoto ženklo dydis – 28 x 45 mm.
Nr. 739-40. Nominalai – 0,45 € / 0,97 €.
Lape 20 (5 x 4) ženklų.
Tiražas – 0,05 mln. / 0,03 mln.
Spausdino „Cartor Printing Security“, Prancūzija.

Baltijos Asamblėja – tarptautinė organizacija, 
įsteigta 1991 m. lapkričio 8 d. Taline, siekiant 
koordinuoti Baltijos valstybių parlamentinį 
bendradarbiavimą, drauge svarstyti rūpimus 
klausimus, spręsti problemas ir reikšti bendrą 
poziciją. Sudarydama sąlygas tarpusavio paramai 
ir bendravimui Baltijos Asamblėja stiprino Baltijos 
valstybių nepriklausomybę ir integraciją į Europos 
Sąjungą bei NATO. Baltijos Asamblėja skatina 
politinių, socialinių, aplinkos apsaugos ir ekonominių 
klausimų sprendimą.

Išleidimo data 2016-11-08

Nr. 739

Nr. 740

PDV (FDC 2016-17)



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

PDV (FDC 2016-18)

ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI

Dail. D. Bakšys. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 29,1 x 40,8 mm. 
Nr. 741-42. Nominalai 0,39 €; 0,81 €.
Lape 25 (5 x 5) ženklai.
Tiražas – 0,4 mln; 0,05 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Išleidimo data 2016-11-12

Nr. 741

Nr. 742



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

SPAUSDINAMA
2017-01-07 „REFORMACIJAI – 500 METŲ“.
Dail. I. Ratkevičiūtė. Ofsetas. Ženklas – 37 x 30 mm.
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.

2017-01-07 „LIETUVOS IR IZRAELIO DIPLOMATINIAMS SANTYKIAMS 25 METAI“.
Dail. K. Opanovičiūtė. Ofsetas. Ženklas – 30 x 37 mm.
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.

2017-01-14 Standartinė pašto ženklų serija „LIETUVOS HERBO SIMBOLIS VYTIS“.
Dail. I. Balakauskaitė. Ofsetas. Ženklas – 24 x 24 mm.
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

2017-02-10 Bendra Lietuvos ir Vatikano laida „ŽEMAIČIŲ VYSKUPIJOS ĮKŪRIMUI – 600 METŲ“.
Dail. V. Butrimas. Ofsetas. Ženklas – 52 x 36 mm.
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.

2017-02-11 „KAZIO BRADŪNO 100-OSIOS GIMIMO METINĖS“.
Dail. T. Dragūnas. Ofsetas. Ženklas – 37 x 30 mm.
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.

2017-02-11 „LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMUI – 100 METŲ“.
Dail. A. Ratkevičienė. Ofsetas. Pašto blokas su trimis perforuotais pašto ženklais – 94 x 50 mm. 
Kiekvieno perforuoto ženklo dydis – 26 x 36 mm. 
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

PROGINIAI (PA) IR PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) SPAUDAI
2016-10-08 PDA „ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ MENAS. GRAFIKA“. 
Vilnius. Dail. A. Ratkevičienė.

2016-10-21-26 PA „TARPTAUTINĖ PAŠTO ŽENKLŲ PARODA. TAIPĖJUS“. 
Taipėjus. Dail. E. Paukštytė.

2016-10-29 PDA „KAZIO GRINIAUS 150-OSIOS GIMIMO METINĖS“. 
Vilnius. Dail. D. Vildžiūnas.

2016-11-05 PDA „LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMUI – 100 METŲ“. 
Vilnius. Dail. A. Ratkevičienė.

2016-11-08 PDA „BALTIJOS ASAMBLĖJAI – 25 METAI“. 
Vilnius. Dail. I. Ilves.

2016-11-12 PDA „ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI“. 
Vilnius. Dail. D. Bakšys.



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

PAŠTO VOKAI
NŽV „ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ MENAS. GRAFIKA“. FDC 2016-14.
Dail. D. Vildžiūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „KAZIO GRINIAUS 150-OSIOS GIMIMO METINĖS“. FDC 2016-15.
Dail. D. Vildžiūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMUI – 100 METŲ“. FDC 2016-16.
Dail. A. Ratkevičienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino UAB „GRAFIJA“.

NŽV „BALTIJOS ASAMBLĖJAI – 25 METAI“. FDC 2016-17.
Dail. I. Ilves. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 1600 vokų. Spausdino „BALTIJAS BANKNOTE“, Latvija.

NŽV „ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI“. FDC 2016-18.
Dail. D. Bakšys. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

PROGINIAI IR PIRMOS DIENOS ANTSPAUDAVIMAI 
2017 METŲ SAUSIO–KOVO MĖNESIAIS
2017-01-07 PDA „REFORMACIJAI – 500 METŲ“. Vilnius.
2017-01-07 PDA „LIETUVOS IR IZRAELIO DIPLOMATINIAMS SANTYKIAMS 25 METAI“. Vilnius.
2017-01-14 PDA „LIETUVOS HERBO SIMBOLIS VYTIS“. Vilnius.
2017-02-10 PDA „ŽEMAIČIŲ VYSKUPIJOS ĮKŪRIMUI – 600 METŲ“. Vilnius.
2017-02-11 PDA „KAZIO BRADŪNO 100-OSIOS GIMIMO METINĖS“. Vilnius.
2017-02-11 PDA „LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMUI – 100 METŲ“. Vilnius.
2017-03-04 PDA „GARSŪS PASAULIO ŽMONĖS, KILĘ IŠ LIETUVOS. ALGIRDO JULIAUS GREIMO 100-
OSIOS GIMIMO METINĖS“. Vilnius.



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220034A 1992 6,09 €

220126_4 1994 14 €

220144_3 1995 13,37 €

220137_2 1997 15 €

220087_1 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_2 2002 19,31 €

220149C 2003 21,38 €

220154_1 2004 20,79 €

220164_3 2005 21,38 €

220167_3 2006 17,52 €

220171_3 2007 25 €

220177_4 2008 38,62 €

220181_6 2009 31,28 €

220187_3 2011 41,42 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO
Metinius pašto ženklų komplektus:



15                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220175 2007   25,24 €

220183 2009  31,28 €

220197 2011 41,71 €

220192 2012 38,81 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220135 Miestų herbai (1992-1996) 5,64 €

220136 Miestų herbai (1997-2001) 8,70 €

220157 Miestų herbai (2002-2005) 8,61 €

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

Užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamento Pašto ženklų grupė
J. Jasinskio g. 16, LT-03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400



16                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 

serija

1 Reformacijai – 500 metų 2017-01-07 pašto ženklas

2 Lietuvos ir Izraelio diplomatiniams santykiams 25 
metai

2017-01-07 pašto ženklas

3-8 Lietuvos herbo simbolis Vytis 2017-01-14 6 pašto ženklų 
serija

9 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 metų 2017-02-10 pašto ženklas

10 Kazio Bradūno 100-osios gimimo metinės 2017-02-11 pašto ženklas

11 Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų 2017-02-11 pašto blokas

12 Garsūs pasaulio žmonės, kilę iš Lietuvos. Algirdo 
Juliaus Greimo 100-osios gimimo metinės

2017-03-04 pašto ženklas

13-14 Lietuvos raudonoji knyga. Graužikai 2017-04-08 2 pašto ženklai

15 Technikos paveldas 2017-04-29 pašto ženklas

16 Kulinarinis paveldas. Sūriai 2017-05-20 pašto ženklas

17-18 Europa. Pilys 2017-06-10 2 pašto ženklai

19 Turizmas Lietuvoje. Piliakalniai 2017-07-08 pašto ženklas

20 Šiuolaikinis lietuvių menas. Skulptūra 2017-08-26 pašto ženklas

21 Lietuvos gyvūnai. Taurusis elnias, pilkasis kiškis, 
barsukas

2017-09-09 pašto blokas

22 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Žydai 2017-09-23 pašto ženklas

23 Lietuvos Respublikos Konstitucijai – 25 metai 2017-10-28 pašto blokas

24-25 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2017-11-25 2 pašto ženklai

2017 METŲ PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS PLANAS



17                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 100 //  www.post.lt


